Prefeitura Municipal de Cabo Verde

Estado de Minas Gerais
Av. Oscar Ornelas n® 182 - Tel/Fax (35) 3736.1220

CHPJ. : 17.909.599/0001-83 - CER. 37880-000
Data fundacao: 15/08/1762 — Emancipacao Politico-Administrativa 30/10/1866
Home page Www.caboverde.mg.qov.br Email caboverdemg@caboverde.mg.qov.br

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 020/2017, CELEBRADO
ENTRE O MUNICIPIO DE CABO VERDE E A EMPRESA J A M
CONSTRUTORA CIVIL E SERVICOS LTDA.

O MUNICIPIO DE CABO VERDE, Estado de Minas
Gerais, pessoa juridica de Direito Publico Interno, sediado na Avenida Oscar Ornelas, n°
152, Centro, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 17.909.599/0001-83, representado por seu
Prefeito, Sr. EDSON JOSE FERREIRA, brasileiro, casado, agricultor, residente e
domiciliado na Faz. Angolinha, zona rural, Cabo Verde-MG, portador do CPF n°
342.391.116-68 ¢ RG n° M- 3.537.718, SSP/MG, daqui por diante denominado
CONTRATANTE, ¢ a empresa J A M CONSTRUTORA CIVIL E SERVICOS LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 24.671.824/0001-51, sediada na rua 7, n® 360, Jardim
Eulampio Pedrosa, Tapiratiba-SP, CEP: 13760-000, neste ato representada por JESSICA
CRISLAINE DA SILVA OLIVEIRA, brasileira, casada, empresaria, portadora do CPF n°
383.886.388-74 ¢ RG n° 41.441.313-1, SSP/SP, daqui por diante denominada
CONTRATADA, tém entre si certo e ajustado o presente Termo Aditivo ao Contrato n°
020/2017, celebrado no dia 31/05/2017, através do Processo Licitatério n® 073/2017,
Tomada de Pregos n® 002/2017, no teor das Clausulas e condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA:

Por este instrumento e na forma ajustada, as partes pactuadas
resolvem modificar a cldusula Quinta (Do Valor e Pagamento) do Contrato supracitado,
tendo em vista que a municipalidade modificou o projeto basico inicial gerando um
acréscimo na obra no valor de R$ 5.426,80 (cinco mil, quatrocentos e vinte e seis reais €
oitenta centavos), conforme planilha do setor de engenharia que segue anexa,
consequentemente modificando o valor contratual original, tudo de conformidade com o
art. 63, inciso [, alinea “b” e § 1° da Lei n°® 8.666/93.

CLAUSULA SEGUNDA:

Devido ao acréscimo do valor mencionado na clausula
primeira, fica modificado o valor contratual para R$ 70.306,00 (setenta mil, trezentos e seis
reais).

CLAUSULA TERCEIRA:

As demais clausulas avengadas no contrato original

2"

j@w '

permanecem inalteradas.



OW-YIND
Q/66€°08
08'9ZY'S W80 VA TVH39 V1oL
08'90€Z
08’908 W'yl 98'LS 00'1€ K 18
06
W3l 00 WLOL[~
00'sS 00'0¢€ (o) WO0Y = OLNIWIATIOAN3SIA 'Bs6 ZZ oN YOVZINVATYD VdvHO 30 VHTYO! 010-IVvON1d 99
00'9¥ 00'0¢ WOEE = OLNIWIATIOANSSIA 'BSB ZZ 0N YAVZINVATYD YdVHO 30 VHIvD) S00-TvONd )
< 100-N1d 09
V101 03T4d | /O ONYLND | /S ORIYLINA |SAVALLNVAD| - 09IaQD i
2 : 053ud | ObdFwd s
%SL'LE %SL'EL 9 % 59'G 2a (1) somquy]
%S0'k %.T'L 918 % £6'0 20 (y) soosiy
sojenssjul 18 l\ N ©
op oedisodwo) %06'0 %00'L 9¥e % 08°0 °a
IV o] . uwzmﬁwo + () soinbag
) %S8'0 %6€'L 918 % 65°0 24 sensouRUIy mwwoa%
Q . ﬂv %8¥'L %96'8 218 % 91'9 20 (7)) oom]
- a+n =108 . . . (V)
By «mmo+.ﬁVAa+m+m+o¢+ﬁv %LV'e %S5 912 % 00°€ 50 [e1USD) OBSRNSIVILPY,
e Geessuanoai [0 - emoesioedisoy eovempuopsoene  GR[E SRR . <105 eI Lo)
N
= = 30 OZV¥id
V134IONI {(x) vi3dia ()
:0Y5Hno3xX3 30 YWHOL B - 9pIaA OQED ‘0nud) ‘sajuapell] eny Vo0
Zyoz/go/govaval, o} o _ seuy op eropuue ep ogdeydwy V380
€0/10 N YH104 opaap oqeD op [edIdIuNi BINY2JRId *OYIINLLLSNI/ ViuNLI343¥d|

T SRS ZOOALLGY . e : 0 s01sn230 VRIYINSWVOHO <_
IV - EPY] SOSAIDG @ JIALD BIOWLISUOD WY “BSITW3

IG A0S JUI'9pIoA0GEI @IWIPIGA0ED Jlew’3 Jq A "OPIOAOGE MMM 28ed awoH

9981/0T/0€ BARENSIUILIPY-001]0d OgJedpuBwI — 79£1/80/ST :0g5epun; BleQ

000-088LE "d3D — £8-T000/665 606°LT * "FdND

0ZZ1°95LE (SE) XB3/I9L — TST 5U SBJ2UI0 JBISO “"AY

S1B12D) SRUI 3P OPRIST

2pasp ogeD 2p jedpiunyy eaMIBRld






